



Aydın

Sayısı : 100 Para

PAZARTESİDEN BAŞKA HER GÜN ÇIKAR SIYASİ HALK GAZETESİ

Sayısı : 100 Para

Yeni ticaret anlaşmaları
Romanya hükümetile hükümetimiz arasında yapılacak yeni ticaret ve kliring anlaşması müzakerelerinde bulunmak üzere bir heyetimiz bu hafta sonlarına doğru Bükreşe gidecektir. Heyetimiz ekonmi bakanlığı idari müsteşarı B. Faik Kordoğlunun reisliğinde, finans bakanlığı nakid işleri genel direktörü B. Halid Nazmi, Türk ofis ikinci reisi B. Nihad ile türk ofis Bükreş masası şefi ve merkez bankasından bir zattan mürekkebtir.

Macarlarla yeni ticaret anlaşması

Macar hükümetiyle hükümetimiz arasında bir müdetten beri yapılmakta olan yeni ticaret anlaşması müzakereleri bitmiştir. Macar heyeti anlaşma projesini hükümetine arz etmek üzere Peşteye götürmüştür. Bunun önümüzdeki günlerde imzalanacağı tahmin edilmektedir.

Letonya ve Danimarka hükümetleriyle yapılan görüşmeler

Letonya ve Danimarka hükümetiyle hükümetimiz arasında yapılacak yeni ticaret ve kliring anlaşmaları müzakerelerine, Letonya ve Danimarka ticaret heyetleri ile devam olunmaktadır.

İsviçredende de bir heyet geliyor

İsviçre ile yapılacak yeni ticaret ve kliring anlaşması için hükümetimizle müzakerelerde bulunmak üzere bu ay sonlarında Ankaraya İsviçreden bir ticaret heyeti gelecektir.

Loidcorc İspanyaya davet edildi

Londra 12 (Radyo) — Loidcorc İspanya ahvali hakkında tetkikatta bulunmak üzere İspanyaya gitmesi için Barslon hükümetinden bir davetname almıştır.

Katalonya hükümet Reisi

Paris 12 (Radyo) — Katalonya hükümet reisi bu sabah Parise gelmiştir.

Telgraf haberleri

Japon orduları daima ilerliyor

Japonlar yeniden iki şehir işgal ettiler tayyareler hastaneleri bombaladılar

Şanghai 12 (A. A.) — Çinliler Şanghaydan çekilmişlerdir. Nankinden verilen haberlere nazaran Çin hükümeti Şanghayın düşmesine rağmen şiddetle mücadeleye devam azmindadır. Çin askeri makamatı harbin daha şimdi başlamış olduğu

mütalaasındadır.

Şankhay (Radyo) — Japon ordusu namına söz söylemekle salâhiyettar bir zatın verdiği malûmata göre Japn kıtaları Nang-Hayden geçerek bu şehrin beş kilometre ilerisine kadar varmışlardır.

Sivas Divrik hattı açılıyor

Ankara 12 (A.A.) — Sivas Divrik hattının işletilmeye açılma ve Diyarıbekir Cizre hattının temel atma törenlerinde bulunacak olanları hamil hususi tiren bugün saat on altıda Ankaradan hareket etmiştir.

Tirende mebuslar, Nafia Vekâleti siyasi ve idare müsteşarları, devlet demiryolları işletme müdürü ve matbuat mümessilleri bulunmaktadır.

İtalya ve İngiltere münasebatı

Roma 12 (A. A.) — İtalya hariciye nazırı B. Ciyono İngiliz elçisile görüşmüştür.

Romada İtalyan mahafilinde iki memleket arasındaki ihtilâflı meselelerin halli için İtalyanın müzakerelere girişmeğe amade olduğu gizlenmemektedir.

Lord Halifakis Bertine gidiyor

Londra 12 (Radyo) — Avam kamarasında bir suale cevap veaen B. Con Hayim; Lord Halifakisin Hitlerin davetini kabul ederek bu hafta içinde Berlin gideceğini söylemiş ve bu ziyaretin hususi mahiyette olduğu, bununla beraber Hitlerin bu ziyaretten memnun olacağını bildirmiştir.

Fransada faizler indirildi

Paris, 12 (R.) — Fransız bankası iskonto faizini yüzde üç buçuktan üçe indirmiştir.

Grup Birincileri

Bugün Ankarada karşılaşıyorlar

Seyhan, Afyon, Samsun ve Manisa guruplarında birinciliği kazanan bölgelerin Şampiyon takımları bu gün Ankarada toplanmış bulunuyorlar.

Bu gün öğleden sonra merasimle bu müsabakalar başlayacaktır.

Manisa gurupu birinciliğini alan bölgemiz şampiyonu Mendres spor; bu gün Ankarada bölgeler birinciliği için sahaya çıkacaktır.

Bu hususta alacağımız haberi yarınki sayımızda okurlarımıza bildireceğiz. Takımımız Manisada gösterdiği oyunu çıkardığı takdirde bu birincilik için en kuvvetli bir namzettir.

Bulgar Prensesi memleketine döndü

Londra 12 (Radyo) — Bulgar handan kiralisine mensup Prenses Marya memleketine gitmek üzere bu sabah Londradan ayrılmıştır.

Prenses istasyonda Bulgar zimamdarları ile İngiltere hükümeti namına bir çok zevat tarafından uğurlanmıştır.

Hayattan sesler:

Asabî yorgunlar

Celâl Bayarın programını okudunuz elbet.. Onun "Kültür siyaseti," ne ait sözleri en hakiki ve en isabetli bir görüşün ifadesidi.

Bu günün mektebini ve münevverini tarif eden şu cümleyi beraber okuyalım:

[... çünkü bunun neticesi, bir taraftan tesis ve kuvvetlendirilmek istediğimiz yeni ve ileri

C. H. P.

Ocak kongreleri

Dün merkez ilçesine bağlı Sıralılar ocak kongresi ilçeyön kurul üyesinden Hamit Altı parmağın ve Balta köy ocak kongresi de Ahmet Nesip Brotavın huzurlarile yapılmıştır. Sıralılar ocak heyetine Mustafa Ali Yüksel, Mustafa ay, ve Ali Onal, Balta köy ocak heyetine de Tahir Saraç, Mustafa Akgün, Ahmet Topal seçilmiştir.

Bunlardan Ali Onal Sıralılar ve Tahir Saraç ta Balta köy ocak başkanı olmuştur.

Sovyet memurlarına nişan

Moskova 12 (R.) — Tas ajansı bildiriyor: Sovyetler birliği yüksek icra komitesi kırmızı ordunun siyasi, teknik yüksek yetişmesinde hizmetleri sebbeden kırk sekiz kumandan ve siyasi memurlarile otuz sekiz tayyareci, mühendis ve teknisyenleri muhtelif nişanlarla taltif etmişlerdir.

İki kişi daha öldü

Kudüs, 12 (R.) — Dün akşamki hadiselerde yaralananlardan ikisi ölmüştür.

Soruyoruz

Ankara telgraf merkazine saat 20/20 de verilen ve Aydın'da 23/50 de alınan 11/11/937 tarihli ajans servisi ancak sayfelerimizi bağladıktan sonra saat 2 de matbaamıza gelmiştir.

Çok süratli iş yaptığını iddia eden Aydın posta telgraf idaresinden bu gecikmenin sebebini soruyor ve cevap istiyoruz.

Türkiye hayatını en zaruri elemanlarından mahrum bırakmak ve diğer taraftan yavaş yavaş memleketi ihtisasa varmadan sönmüş veya yarı tahsille kalmış veyahut ta bizzat ekmeğini kazanmaktan aciz, sadece diplomasına dayanan bir asabî yorgunlar kafilesile karşılaşmamak olur..] ve mes-

-Devamı 3 nü sayfa-

Şehir içinden röportajlar :

Bekçiler

İstibdat devrinde Pazvant derlerdi.

Meşrutiyetten sonra bekçi denilmeğe başlandı. Fakat cumhuriyete kadar Pazvant, Asas ilah. denilen yerlerde vardı.

Cumhuriyet onlara hakiki hüviyetleri ile, adlarını da kat'i olarak verdi. Bekçi..

Ve cumhuriyet idaresi bekçiyi şöyle tarif etti.

(Bekçi, polis hukuk ve sâlahiyetini haiz bir muavin kuvvettir. Yalnız geceleri vazife görürler...)

Gece geç vakit evinize giderken ummadığınız bir yerden elektrik ziyası belirir, gözlerinizi kamaştırır... hu bekçidir... Sizi görür, tanıır tanımaz Fakat hüviyetinizi, gayenizi, uğrunuzu bilir. Yanından geçerken nezaketle:

Uğurlar olsun der...

Gece uzaktan bir gölge görürsünüz, boş arsaları, şüpheli bildiği yerleri elektrik fenerile yoklayarak ilerleyen bu gölge bekçidir.

Geç vakit, caddeleri inleyen düdük sesleri: muntıkasında asayişin berkemal olduğunu devriye polisine haykıran bekçinin parolasıdır.

Hastasınız, hastanız var, Bekçi ye baş vurun, sizi doktorunuza kavuşturacak otomobili bulur.

Dün yani saltanat devrinde bir hırsızlık, bir soygunculuk oldumu, zabıta ilk olarak pazvantlardan işe başladılar.

Cumhuriyet bekçisi bu işte polis hakiki muavinidir. ...

Bu mevzu bana ilham eden hadise; geçenlerde, bekçilere ateş talimleri yaptırıldığını

görmem, bekçilere cumhuriyet bekçiliğinin vazifelerini öğreten kurslara şahid almamdır..

Cumhuriyet idaresi bekçileri, gittikçe tekâmül etmekte ve ileri teknikte techiz ve takviye edilmektedir.

Bundan sonra bekçilerin vazifelerini tam gördüklerini polis; dört merkeze konulan altışar istasyonlu kontrol saatleriyle bilecek öğrenecektir.

Hava tehlikesine karşı şehrin yedi muhtelif yerinde camlı dolaplara konulacak telefonlardan, asayiş ve inzibat işlerinde polis ve bekçinin istifadesine müsaade edilerek daha verimli ve çabuk netice alınması temin olunmuştur.

Fakat itiraf etmek lâzımdır ki, bekçi teşkilâtını dünün fena mirasından kurtarmak için epeyce uğraşmıştır.. Daha yakın bir zamanda her yerde, her kesin dilinde başlıca şikâyet mevzuu bekçilerdi.

Kefilsiz bekçilerin eline kalan nisbetsiz bekçi parası tahsilâtı, lâyikiyle kontrol edilmiyen bekçi muhasebesi.. dört, beş ay ücret almıyan, verilen resmi elbiseleri ücretinden kesilen bekçiler...

Bu gün sizden maliye tahsildarı vakarile bekçi borcunuzu isteyen, her an muntazam tahakkuk defterini önüne seren bekçi mükellef bekçi tahsildarıdır. O tahsilâtını bankaya yatırır.. Bankadan paralar, bu işi idare eden polis komiyonunun kararıyle çıkar, istihkak sahibine dağıdılır.

Bekçi bu gün cumhuriyetin her memuru gibi gününde ve muntazaman aylığını alır. Cumhuriyet bayramında sırtlarında

Çocuk bakımı

— 16 —

Çocuk hiçbir sebep yok iken ve kulağında eskiden bir arıza olmadan sağır olur. Bu ihtilât bir sağırılıktır. Ufak bir tedavi ile önüne geçilir. Bir de buradaki mikrupların iç kulak deliği ile kulağın içine girmesi iltihabı üznü mütevassıt denilen sanduka hastalıklarını yapar. Bu da kulak zarı delinerek dışarı akması hafif atlatılır. Ve çocuğun kulağının sakat kalmasına sebe olur. Leyli mekteplere meccanen girmesine mani teşkil eder. Bundan dolayıdır ki ihmal edilecek bir hastalık değildir.

Harica çıkamıyan cerahat kolak kemiklerine sirayet ettiği gibi oradan da dimağ zarına bulaşır. Çocuğun menenjitten ölümüne sebep olur. Bu gaddenin sakladığı mikroplar mide

gördüğünüz, polis nizamnamesine uygun elbiseleri de bekçi tahsisat tasarrufundan yapılmıştır.

Size bunu rakamlarla ifade edeyim... 936 mali yılı tahsilâtı 6800 kûsür lira sarfiyat 6400 kûsür lira.. 400 lira da tasarruf ve 937 yılına devr...

937 bütçesi 7300 lira, daha malî yıl yarısı bitmeden yarısı tahsil edilmiştir.

Sizden istenilen paraların da, mesul tahakkuk komisyonunun kırk kırk yarararak [tarh ettiği ve kadroya dahil bekçilerin hepsinin vazifelerinden başka bir yerde kullanılmadığına emin olalım.

Bunu yaptıran ve yapanların cumhuriyete, rejime daha çok yararlıklar yaratmalarını dileirim...

O. Becerik

Doktor Fahrettin Süğür ve bağırsağa sirayet ederek oralarda hastalıklar doğurur. Guddenin büyüklük ve küçüklüğüne göre çocuğun yemek, içmesinde süt emmesinde tahavvülât görülür. Büyük katı lokmaları yutamaz. Tahriş neticesi bulantı bapar. Hastayı kusturur. Küçük çocuklar sütü güçlülükle yutarlar. Onuda ufak bir tahrişle kusmak suretil çıkarabilirler.

Hulâsa: küçük ve büyük çocukları bedenen sarsan neşvünüma ve zekâyâ büyük tesir yapan ve yüzde burun kemiklerinde tagayyurat doğuran bu gудdeyi vaktinde aile reisleri alâkadar olarak çıkartmamalıdır. Çocuklarını seven ve onların istikballerini düşünen her aile şüphe ettiği çocuğunu bu hastalıktan kurtarmak için tabibe müracaatı ihmal etmemelidir.

Vejetasyon olan her çocuk bu hastalıktan ancak ameliyat olmakla kurtulur. İlâç tedavileri tali derecede kahr. Bundan dolayı da aile reisleri çocuğumuzu tedavi ettiriyoruz diye kendilerini aldatmamalıdır.

Buğazdaki hastalıkların üçüncüsü de bademcik hastalığıdır. Eksriyetle bir yaşından yukarı çocuklarda tesadüf edilen bu bademcik şişlikleri çocukların bünyeleri üzerinde büyük rol oynar. Had şeklide devam eden bademcik hastalığı müzmin şekle inkilâp eder. Ve vücutta daima hastalık menbaı bir pınar haline getir. Çocuğun en ufak bir ihmali ile derhal had şekle girer. şişer.

Aydının tefrikası:84

Baht İşi

Roman

Yazan: V. H.

Bu miltetin talii böyle..

Maamafih bir gün gelecek ki Macid; Tefrik Fikretin dediği gibi hakiki bir kurtarıcı doğacak bu vatanda.

O güne irişenlerimize ne mutlu..

Odayı derin bir sessizlik kapladı. İkimizde susuyorduk.

Neden sonra babam ayağa kalktı.

Haydi oğlum, artık gidelim, dedi.

Aynı şeyi düşündüğümüze emin olduğumuz için yolda birbirimizle konuşmak ihtiyacını duymuyorduk.

Ruhumda müthiş bir isyan hissi uyanmıştı.

Havsalam koca bir milletin bir tek kişinin bazice ihtirası olabileceğini bir türlü kabul etmiyordu.

Düşünüyordum; bunun nasıl mümkün olabildiğini düşünüyordum.

Akşam yemeğini aynı neşesizlik içinde yedik.

Kardaşım Meleğin her vakit can ve gönülden cevap verdiğim masum sorgularına bu akşam kesik cümlelerle isteksiz isteksiz cevaplar veriyordum. Yemkten sonrada yorgunluğumu bahane ederek erkenden odama çekildim.

Defterimle daha doğrusu kendi kendimle yalnız, baş ba-

şa kalmak istivorum bu gece..

Benliğimde mütezat hislerin çarpışmasından doğma bir buhran asabi var.

Kafam da bir ağırlık, kalbimde bir sıkıntı var.

Hislerimi ifade edemiyorum. çünkü onları bende tahlil edemiyorum.

Yalnız yavaş, yavaş inanma denilen ve hayatta her şeyin temelini teşkil eden hissin gaip olduğunu duyuyorum.

Neden, niçin ve kimin için öbek öbek can veriyoruz.

Bir yıldır neye bu millet temiz ve masum kanını seller gibi rast gele akıtıyor.

Bizi hangi sihirli kuvvet Almanların yeşil gözlerinin hatırı için bütün dünya ile döğüşmeğe icbar etti.

Şimdi gözümün önüne (Persepolis) vapur ile İstanbula gidişim geliyor. Vapurda bir İn-

giliz ile oğlu, Trabzondan dönen bir Fransız jandarma kaymakamı vardı. Ve bunlar adını taşıdığı harabe kadar harap olan vapurumuzun mevcut iki kamarasını işgal ediyorlardı.

Zonguldaktan alamadığımız kömürü tedarik için uğradığımız kozludan vapura genç ve hasta karısıyla uzun boylu bir alman mühendisi bindi.

Üç gündür beraber seyahat ettiğimiz halde İngilizler ve Fransızla aramızda en küçük bir aşinalık bile teessüs etmemişken bu genc alman mühendisini en samimi bir dost gibi karşılamış ona yerleşmesinde yardım etmiş ve hattâ gece güvertedeki portatif karyolada çok rahatsızlanan karısını yerleştirmek için gemi süvarisini kendi kamarasını hasta kadına terketmeğe âdea zorle icbar etmiştik.

(Devamı yarın)

BÖLGEMİZ BİRİNCİSİ

Mendresspor

Nasıl grup şampiyonu oldu?

Manisadan gönderdiğim birinci mektubumda ilk maçların tafsilâtını vermiştim.

Salı günü Balıkesirle gurup birinciliği için karşılaşacak olan takımımız Pazartesi gününü mutlak bir istirahatla geçirdi.

Lâkin fedarasyondan gelen bir emir birinci devresi noksan oymandığı için Balıksir - Manisa maçının tekrar edilmesini bildiriyordu.

Bu takımımız için bir avantaj idi. Çünkü hem bir gün fazla dinlenecek, hem de biz nisbeten daha yorgun bir takımla oynayacak idik.

Salı günü Manisa ve Balıkesir şampiyonları sahada karşılaştılar.

Manisalıları bir saatin bozulmasının kendilerine verdiği bu talilerini bir daha deneme fırsatını iyi kullanmak için oyuna büyük bir enerji ve ilk maçtan daha düzgün bir tempo ile başladılar.

Balıkesirli ise kendilerini mümkün mertebe az yormak için biraz çekingen ve fakat her vakitki teknik oyunlarını çıkarıyorlar. Dakikalar geçiyor. Manisalıların akınları Balıkesirin haf hattında kesiliyor.

Hafaların çok muntazam vuruşlarla sağa, sola ortaya yolladıkları top her gittiği yer de iyi yer tutmuş bir muhacim buluyor. Manisa kalesine inişler ahenkli ve fakat ağır oluyor.

Yine böyle bir iniş Manisalıların sol müdafinin biriskasından iyi istifade eden sağ iç âni bir hamle ile topu kaptı ve işte;

Gol..

Devre 1 —0 Balıkesirliilerin lehine bitti. İkinci devrede Balıkesirliiler tamamen müdafaada.

Manisa bir türlü oyununu düzeltemiyor. İşte bir Balıkesir akını daha.

Müdafi bunu topu kornere atmak suretile kurtardı.

Tam Manisa kalesinin arkasındayım. Balıkesirin sağ açığı korneri çekti. Topu kalecinin arkasında yer almış olan sol açık başla karşıladı ve yere indirdi.

Yere vurup sıçrayan topu bir Manisalı oyuncu elile dışarı attı.

Fakat aksiliğe bakın ki ekseriya kargaşalıkta gürültüye giden bu hareketi hemen oracıkta bulunan hakem gördü ve Pen altı.

Devrenin daha ilk dakikalarında gole tahavvül eden bu penaltı ile sıfıra karşı iki sayı ile

galibiyetlerini perçinliyen Balıkesirliiler artık tamamen kapandılar.

Sakin, heyecansız ve ağır bir müdüfaa oyunu oynadılar. Devreyi de böylece 2.0 galip bitirdiler.

Çarşamba günü kuvvetli görünen rakibini iki maçta da kolayca yenen Balıkesirliilerin karşısına takımımız şu kadro ile çıktı.

Hayati - Hüsnü, Cihat, Ziya, Macid, Alâeddinin - Karaduman, Sami, Kâzım, Şevki, Ali.

Oyunun başlamasile beraber bizim çocukların bariz bir hâkimiyet tesis ettiklerini gördük.

Balıkesirliiler bizi deniyorlar. Dakikalar ilerliyor. Henüz sayı yok. Balıkesir kalecisi çok mühim tehlikeleri fedakârane müdahalelerle bertaraf ediyor.

Kaleci cidden güzel oynuyor.

Balıkesir kalesini çenber içine alan takımımız tamamen ileride. İşte soldan inkişaf eden ani bir Balıkesir akını. Hüsnü buna zor yetişiyor ve top avuta gidiyor.

Hâkem kornere köşesini gösterdi. Hahikaten çok güzel oynayan Balıkesirin tecrübeli sol açığı bu kornere çekti ve sağ iç bir kafa vuruşile top ağlarımıza taktı.

Devrenin sonlarına doğru Balıkesire beraberlik golünü attık ve devre de 1-1 bitti.

İkinci devreye Balıkesirliiler çok yorgun bir halde başladılar.

Oyunu gittikçe sertleştiriyorlar.

İki tarafta bir tek zafer sayısının peşinde koşuyor.

Hâkimiyet umumiyetle bizde kalemizin önüne kadar inen Balıkesirliiler Cihadın yerinde müdahalelerle geri deniyorlar.

Yirmibeşinci dakikada bir firikik kazandık. Macidin çektiği firikiki tam zamanında yakalayan Şevki güzel bir şütle topu kaleye soktu ve bu suretle takımımız iki sayı ile galip mevkiine geçti.

Lâkin oyun daha sertleşti. Balıkesirin sol açığı yere vurulandı. Kolu çıktı. Ve oyunu terketti.

Biraz sonra Şevkiye çarptılar. Bu pek bariz kasi bir çarpma idi.

Şevki yerde kıvranmağa başladı. Hâkem bu oyuncuyu sahadan çıkardı.

Oyun bu suretle baskımız altında ve galebemizle bitti.

Bölgemizin şampiyonu bugün cidden güzel bir oyun çıkarılmıştı.

Ramazan fıkraları:

Kıpkızıl gâvurmu olayım

Olacak iş değil; bir bektaşinin gayet sofu bir karısı varmış.

Mübarek ramazanda hatuncağız her gece yarısı kalkar sahur yemeğini yer ve yine yatağına yatar ertesi günü akşama kadarda oruç tutarmış.

Kocası da her gece muntazaman karisiyle beraber kalkar sahur yemeğine ortak olur ve Fakat ertesi günü de öğle yemeğini yer mükemmelen karnını doyurmuş.

Bir gün kadıncağız dayanamamış,

— Efendi. demiş. Hem oruç tutmuyorsun hem sahur yiyorsun.

Mademki oruç tutmuyacaksın şu her gece sahura ne diye zahmet eder de kalkarsın?

Bektaşî hemen cevap vermiş ve

— Yahu demiş. Farzı yapmıyorum. Sünneti de terk ediyim de kızı kızıl gâvurmu olayım?

Fıkracı

Franko ve İngiltere Yeni kararlar aldılar

Londra 12 (Radyo) — İngiltere mümessili B. Sempson ile Salamankayı temsil eden memurlar arasında notalar taati edilmiştir.

Bu notalara göre resmî muhaberat sansöre tâbi tutulmıyacak, Frankonun Londradaki ajanını İngiliz hariciye nezaretine serbestce girip çıkma hakkını haiz olacak ve bu hakka muka bil olarak Salamankadaki İngiliz ajanında malik bulunacaktır.

Tabaların ve tüccarların menfaatları korunacak ve serbestilerine müdahale edilmeyecektir.

Bununla beraber iki taraftan hiç biri diğer tarafın memurlarına diplomatik salahiyetler vermeyeceklerdir.

Oyuncuların hepsi vazifelerini iyice kavramış olarak canla başla oynuyorlar.

Santırhafta oynayan genç Macid ne büyük bir istidat olduğunu herkese tanıttı.

Sağ açıktaki Karaduman Balıkesir kalesinin hakikî bir belâsı olmuştu.

Sahadan halkın coşkunu alkışları arasında çıkan takımımız akşam saat 18 buçukta Ankara ekispresile ve yine Manisa sporcularının alkışları arasında Manisadan ayrıldı.

Takım; artık bölgeler arası birinciliğinin final müsabakalarının yapılacağı Ankarada diğer grup birincileriyle karşılaşmak üzere Ankaraya gidiyor.

Çataloğlu

Asabî yorgunlar

(Baştaraf İnci sahifede)

lekî tedrisata ehemmiyet verileceğinden bahsediyor..

İşe yaramaz bir yığın malumat veren orta tedrisatın, bir ihtisas kazandırmayan üniversitenin, memlekete bir sürü ayaklı kütüphane yetiştirmekten başka bir şey yaptığı yok..

Bu yarı münevverler, hayatlarından gayri memnundurlar; yaldızlı salonların içinden ve süslü kitapların arasından hayata döküldükleri zaman, onun kendine mahsus tabii ve şaşmaz akışı içinde sendelemeye başlıyorlar; kitabın ve mektebin vadettiği gayri tabii parlak ve muhayyel vaziyeti bulamayınca, inkisara uğrayorlar ve ziyan olduklarına kanaat getiriyorlar..

Üniversite mezunu bir gençle görüşmüştüm bir ay evvel.. İki sene; Şarkta, Karsta ve Bitlisde bir dairenin müfettiş muavinliğini yapan bu çocuk, hayatın törpüsile karşılaşa karşılaşa kuzu gibi olmuştu.. Bana dedi ki:

— Ben İstanbulda liseyi bitirdikten, üniversiteyi ikmal ettikten sonra, Ankaraya gidince, ya bir müdiri umumî olacağımı, yahut mebus intihap edileceğimi zannetmiştim. Beni 20 lira maaşla bu daireye sataşmış aldıkları zaman apışmış, kalmışım..

Bu çocuk makulmuş ki, derhal hayata intibak edebilmiş.. Mamafih, konuşurken, onun tatmin edilmeyen bir çok hırsların, arzuların hayalile, hâlâ göğüs geçirdiğinin de farkındaydım..

Her şube, az çok istikrar buldu. Bilhassa askerlik, bayındırlık işlerimiz iftihar edilecek, itimat edilecek bir durumdadır.

Programın, bu kısmının da tahakkukunu bekliyorum ve bir an evvel tahakkuk etmesini temenni edelim.

GÜNCÜ

ilân

Aydın Vilâyeti Defterdarlığından

Eski 25 kuruşluk nikelle 10 kuruşluk bronz paralar Zinciteşrin 937 sonunda tedavül mevkiinden kaldırılacağı cihetle malsandığı ile ziraat bankasına müracaat edenlerden bu nevi paraları alıp mukabillerinde diğer paralardan vermek suretile değiştirilecektir. Keyfiyet ilân olunur.

(182) 7,10,13,16,19

İmtiyaz sahibi ve Umumî Neşriyat Müdürü : Etem Mendres

Basıldığı yer :

C. H. P. Basimevi

OPERATÖR

Dr. Nuri Erkan

Aydın memleket hastanesi Hariciye mütehassısı

Paris tıp fakültesi hastanelerinden mezun
Muayenehane: Park karşısında yeni yaptırdığı evinde
her gün hastalarını sabah saat 7-8, öğleden sonra 3-6 ya
kadar kabul eder.
Acele vakalar her zaman müracaat edilebilir. 130

**Aydın cumhuriyet
Muddeiumumilinden**

Aydın ceza evinin birinci kânun 937 iptidasından Mayıs 938 nihayetine kadar altı aylık ihtiyacı olan ve muhammen bedeli 5040 liradan ibaret bulunan beheri 960 gramdan 63000 adet tayin kapalı zarf usüliyle münakasaya konulmuştur. İhale 30/11/937 tarihine müsadif sali günü saat 16 da C. M. U. liğinde müteşekkil komisyonunda yapılacaktır. Muvakkat teminat 380 liradır.

2 — Teklif mektupları 30/11/937 sali günü saat 16 ye kadar makbuz mukabilinde C. M. U.

**Aydın vakıflar
idaresinden**

11/ 11/ 937 günü satılacağı evvelce ilân edilmiş Çine çayından koçarlıya kadar olan mahaldeki vakıflar idaresine ait zeytinliklerden 61 parçası ihale edilmiş isede 183 parçasına peylerin haddilâyık görülmemesi ve talip çıkmaması yüzünden bunlara ait artırmanın 19/11/937 cuma günü saat 9 kadar uzatıldığı ilân olunur. (191)

liğine verilecektir. Şartname- nin tastikli suretini istiyanelere parasız olarak verilir. (190) 13,18,23,30

Birinci sınıf dahili hastalıklar mütehassısı

Dr. HASAN TAHSİN SOYLU

Paris Malatiroloji mektebinden ve dahiliye, çocuk hastaneleri kliniklerinden mezun

Hergün hastalarını Orta mektep caddesi Eski postahane binasında kabul eder. (111)

Her aradığınızı**Kâzım Aydınel**

Kitapçılık ve kâğıtçılık evinde bulursunuz

Halk ve Okul

Kitaplarında mühim iskonto yapılır

Okul Talebe

Kooperatiflerine çok iskontolu kırtasiye verilir

Hükümet bulvarı numara 2/30 Aydın 117

6 ay vade ile elbise

Sümerbank yerli mallarından bilûmum memurine elbise yapılmaktadır. Bu fırsatın kaçırılmaması

Sümerbank yerli mallar terzihanesi
(MUZAFFER ERAVDIN)

Demiryolu caddesi : Aydın

DOKTOR — BAKTERİYOLOĞ

Nuri Şemsi Güneren

İntani Hastalıklar Mütehassısı

Dahili İntani hastalıkları laboratuvar muayenelerile teşhis ve tedavi eder

Muayenehanesi:

Nazilli köprüsü karşısında Her gün hastalarını kabul eder

Taze ve ucuz ilâçları

Yüksek derece ve sabit kokulu kolonyaları

Yalnız

Emniyet Eczanesinde

Bulursunuz

İstasyon caddesi : Madran palas karşısı

C. H. P. Basımevi

İyi kâğıt, Sağlam cilt, Temiz baskılı her nevi köy evrakını hazırladığını sayın müşterilerine arzeder.

AYDIN

İlin; her köşesine dağılan ve en çok okunan bir tane gündelik gazetesidir.

İlânlarınızı (AYDIN) a veriniz.

Aydın İli Tarihi

Yazan

Asaf Gökbel

Ve

Hikmet Şölen

İlk zamanlardan Milli mücadele devrine kadar bütün tarih vakalarını resimleri ile beraber kaydeden kıymetli bir eserdir. Her Aydın'ın bu eserden bir tane edinmesini tavsiye ederiz.

Fiatı 250 kuruştur.

Foto Abbas Toğu

Fotoğrafçılık ve levazimatı

Atölyemizden her marka taze film fotoğraf makinaları çok şık kornişler, albümler, rontken filimlerini ucuz fiatla tedarik edebilirsiniz. Makinası olmayan amatörlere çeşitli ağırandisman yaptırmak isteyenlere kolaylık gösterilir.

140 Aydın hükümet bulvarı vakıflar idaresi altında

DOKTOR

FAHREDDİN SÜGÜR

Birinci Sınıf Dahili Çocuk Hastalıkları Mütahassısı

Paris Tıp Fakültesi Hastanelerinden İhtisalı

Muayenehane: Aydında Gazi Bulvarında Bafaloğlu dükkanının üzerinde her gün sabahdan akşama kadar Hastalarını kabul eder.